(Vers. 6, 7.) *Andivimus superbiam Moab, superbiam est valde: superbia ejus, et arrogans ejus, et indignatio ejus, plusquam fortitudo ejus. Idcirco alabilit Moab ad Moab, universus ululabit: his qui levitantur super mares cocti lateris, loquimini plegas ejus.* Rursum ad praesentia reddit, et superbiam arguit Moab, quod multo plus elatus sit quam ejus fortitudo poscebat, et propter hanc superbiam ululaturus sit Moab ad Moab, id est, populus ad urbem, vel metropolis ad provinciam, et cuncta ululatibus terra resonabit super muros cocti lateris, de quibus et Jeremias ait: *Ideo super Moab sjulabo, et ad Moab universum [al. universam] clamabo, ad viros mari facilis lamentantes* (Jerem. XLVIII, 34). Per haec autem et potentiam pristinæ felicitatis, et plagas repentinae subversionis ostendit.

(Vers. 8.) *Quoniam suburbana Ezebon deserta sum: b vinea Sabama.* Inter Ezebon et Sabama vix quinq[ue] passus sunt, et per metaphoram vineæ, omnis provinciæ significat vastitatem.

Domini gentium exciderunt flagella ejus. Servat translationem quam cooperat, ostendens reges gentium, qui vastaverant Moab, omnes viculos castellaque depopulatos.

191 *Usque ad Jazer pervenerunt: erraverunt in deserto: propagines ejus relictae sunt: transierunt mare. Flagella et propagines populum fugitivosque ejus intelligi: et transitum maris captivitatem in Babylonem, de qua postea lecturi sumus, Onus accessi mari.*

(Vers. 9.) *Super hoc plorabo in flum Jazer, vinea Sabama: inebrabo te lacryma mea, Ezebon et Eleale.* Vox plangentis Prophetæ, et magnitudinem vastitatis lacrymarum magnitudine contestantis, flentisque vineam Jazer, et Sabama, et Ezebon, et Eleale, urbes quondam validissimas, Assyrio potente succisas.

Quoniam super vindemiam tuam, et super messem tuam rex calcantium irruit. Calctatores uarum et viudemæ laetitiam congregantes, hostium exercitus intelligo, et quod in ipso laetitia tempore captivitatis tempus advenerit.

(Vers. 10.) *Et auferetur laetitia, et exultatio de Carmelo.* Idioma Scripturarum est, quod semper Carmelum montem opimum, atque nemorosum, qui Ptolemaidi imminet, et in quo oravit Elias, fertilitati et abundantia comparet, ac per hoc significat

* Lector Martian., super eum.

b In sua versione preferti, et vineam Sabama.

pia sunt, ad Christi tempus, et ad Apostolorum mysteria transferantur.

(Vers. 4.) *Et erit in die illa, attenuabitur gloria Jacob, et pinguis carnes ejus marcescent. Quando, inquit, Damascus capta fuerit, et civitas esse desiderit, et talis eam gloria coronaverit, qualis coronavit Israel, id est, decem tribus : tunc omne praesidium, et pinguis carnes, et refugium emarcescat Jacob : nequaquam enim habebit, quibus junctis vastet Jerusalem. Legimus supra quod ascenderit Rasin rex Syriae et Phaced Filius Romelizæ, rex Israel, in Jerusalem, ad præliandum contra eam : nuntiatumque sit domui David : Requievit Syria super Ephraim, de quibus Propheta loquitur ad Achaz : Noli timere, et cor tuum ne formidet a duabus candidationum sumigantibus horum, in ira furoris Rasin regis Syriae, et filii Romelizæ, eo quod consilium iniicit contra te Syria pessimum Ephraim et filius Romelizæ.*